
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 10. 11. 2015 

zámek Vsetín 

  

 

BETLÉMY REGIONÁLNÍCH TVŮRCŮ 
 

Od 29. listopadu zaplní vsetínský zámek betlémy ze sena, včelího vosku, keramiky a dalších 
materiálů. Ručně vyrobené jesličky s Ježíškem, Marií, Josefem a zvířátky můžete obdivovat 
až do 10. ledna. K výstavě je navíc připravena i malá publikace s fotografiemi vystavených 
betlémů.  

___________________________________________________________________________ 

Poslední listopadovou neděli se ve vsetínském zámku uskuteční vernisáž výstavy Betlémy 

regionálních tvůrců. Za hudebního doprovodu cimbálové muziky Malý Vsacánek uvidíte 45 

betlémů od 25 autorů. Najdete zde betlémy ze sena, pedigu, kukuřičného šustí či včelího 

vosku, ale také z kůže, perníku, mýdla a jiných materiálů. Na výrobu byly použity různé 

techniky – od paličkování a háčkování přes vyšívání a nitěnou grafiku až po pyrografii nebo 

scrapbooking.  

„Iniciátorkou výstavy je autorka celkem 12 vystavovaných betlémů Radka Křivová, která se 

ručním pracím věnovala na mateřské dovolené. Ta oslovila své kamarády a známé, které 

nadchla pro myšlenku prezentace svých výtvorů na společné výstavě,“ uvedla etnografka 

Muzea regionu Valašsko Mgr. Milada Fohlerová.  

K výstavě je připravena i stejnojmenná malá publikace s fotografiemi všech vystavených 

betlémů a popisem použitých technologií.  

Více informací na www.muzeumvalassko.cz. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Milada Fohlerová – etnografka, tel.: 571 411 690, e-mail: 

fohlerova@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 

 


